
 

 

      
 
 

MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  MESTA 
TRNAVA 

 

    VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  č. 593 
 

 
 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 525 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania 
služieb na trhových miestach na území mesta Trnava, a ktorým sa vydáva trhový 

poriadok pre trhovisko a príležitostné trhy v znení VZN č. 574 a VZN č. 589 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 68 Ústavy 
Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa ods. 3 písm. h) a i) a § 6 ods. 1 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 250/2007 Z.z. 

o ochrane spotrebiteľa a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. 

o priestupkoch v znení neskorších predpisov, zákona č. 178/1998 Z.z. o podmienkach predaja 

výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 
455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov 

(ďalej v texte len „zákona“)  vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“), ktorým 

sa mení a dopĺňa  VZN č. 525 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na 

trhových miestach na území mesta Trnava, a ktorým sa vydáva trhový poriadok pre trhovisko 

a príležitostné trhy,  v znení VZN č. 574 a VZN č. 589. 

 
Článok 1 

Predmet zmeny 

 

1. V čl. 10 Ambulantný predaj na území mesta Trnava sa znenie ods. (8) nahrádza novým 

znením nasledovne:  

„(8) Trhovými dňami na účely tohto VZN za účelom vykonávania ambulantného predaja na 

území mesta Trnava sú pondelok – nedeľa, v časovom rozmedzí medzi 07:00 h – 21:00 h.  

V prípade konania kultúrno-spoločenských akcií môže byť čas predaja max. do 23:00 h.“ 

 

 

Článok 2 
Záverečné ustanovenie 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej 

tabuli mesta.  

 

 

 

 

 

 
                                                                                JUDr. Peter Bročka, LL.M. 

                                                                           primátor mesta Trnava 

 

 

       
 

Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 22.09.2022 

Vyvesené dňa 28.09.2022 

Zvesené dňa 12.10.2022 

 
 


